## Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm  
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis compraehensae  
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris  
Baronii Chronologiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae, 1595**

**VD16 ZV 18288**

S. Maximi martyris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

en attestarentur auribus, & ex auditu equorum  
feminitus ac sonos recognoscerent. Ibi & Marianus  
propheticō spiritu iam repletus, fidenter ac forti-  
ter predicabat proximā iusti sanguinis vltionem, Marianī  
vans; seculo plagas, vel de cæli iam culmine mi- prophetia.  
n partus  
i fementia  
nt ad con- abatur luem, captiuitatem, famem, terraque mo-  
sublimis tu, cynomiae venena cruciantia. Qua prædicatione  
& spectacu- non tantum Gentilibus insultabat fides martyris,  
. Alien- folletiam fratribus vigorem æmulandæ virtutis, &  
auriebat quicquid classici præcinebat, vt inter tantas seculi pla-  
im & bar- gatis Dei tam bone atque piè mortis raperetur  
n flumine occasio. His peractis Machabæico gaudio Marianī Matris Ma-  
ritista con- riani virilis  
sideris gla- animus.  
numerolli- usus dederat, gratulari. Complectebatur in filiis  
ritas dispo- corpore suorum viscerum gloriam, & in ipsa cer-  
scilicet tu quodam- tice vulnera frequens osculum pietas religiosa fi-  
vt ne ex- lior. O te merito Marianī, ô te beatam & filio tuo  
rum min- uare & nomine. Quis in ea tanti vocabuli foeli-  
s inuenit- cem credat errasse, quam sic veteri sui foetus or-  
isteret, im- gent? Inestimabilis verò Dei omnipotens &  
uaret, & in- Christi eius in suos misericordia, qui fidentes in  
leetus alieni- suum monumen, non solùm gratiæ dignatione confor-  
de more re- matione, sed & sanguinis sui redēptione viuificat. Nam  
lausere ten- qui digna estimatione possit eius beneficia meti-  
endor immo- tur in hoc paterna indulgentia semper opera-  
oximisca- ri in nos & hoc ipsum quo Dei nostri sanguine  
in vistum preundicredimus, conferatur. Cui gloria & impe-  
tamen- rum in secula seculorum. Amen.

MARTIR. S MAXIMI. EX ACTIS, VT  
apparere- publicis que cōsularia die cōsulatur, desumptū.  
quibus ve- .  
e ex eo dem- Dicūs Imperator volens profigare Christiano- 30. Aprilis.  
in, qui res- ruit legem, promulgatis per orbē vniuersum  
decre-

## 376. MARTYRIVM S. MAXIMI

**Decteta De-**  
cij Impera-  
toris.

decretis statuit, ut Christiani omnes, reliquo  
viuo & vero, demonijs sacrificarent: qui vero  
cusarent suppliciorum atrocitate necarentur.  
tempore Maximus homo quidem plebeius felis  
mia pietate præditus palam se Christianum  
suis optimo Proconsuli apud Asiam oblatum  
quidem Proconsuli de nomine & conditione  
interroganti martyr respondit: Maximo mi-  
men est, conditione quidem ingenuus, sed in  
Christi Iesu, et si peccator. Tunc Proconsul:  
ne, inquit, inquitissimum principum deces  
Christianis omnibus, reflecta superstitione,  
cultum prescribunt, & veru principem, cui  
subiacent, cognoscere iubent. Cui Maximus  
quam huius principis sententiam cognouisse  
me palam ostendi. Ego autem non sacrifico  
li Deo, cui me ab incute erate sacrificasse  
Cui rursus Proconsul: Sacrifica, inquit, ne  
affectum tormentis extremo supplicio subjec-  
gar. Et Maximus: Hoc est, inquit, quod tem-  
oris habui, ut huius corporalis ergastula re-  
solitus, ad sempiternam vitam migrare va-  
Tunc Proconsul fustibus eum cadi iubem-  
endum dixit: Eripe te, o Maxime, maturi-  
cio ab his supplicijs. At martyr in confusione  
suppliciorum suorum exultans: Ego, in-  
que pronomine Domini nostri Iesu Christi  
nullo modo tormenta reputo, sed tuum dem-  
vera & sempiterna tormenta incidam, si Iesu  
ius ac peritura vita amore perfida à Chris-  
tione defecero. Tunc Proconsul ira inflam-  
eculeo eum suspensum torqueri iussit, dic-  
tadem agnita stultitia tua sacrificia, ut vita  
tis supplicio penè circumueniam, huic